
BUPATI  SOLOK SELATAN
PROVINSI  S U M AT E R A B A R AT

PERATURAN BUPATI  SOLOK SELATAN
N O M O R  O  T A H U N  2 0 1 7

T E N TA N G

RENCANA K E R J A P E M E R I N TA H  D A E R A H
KABUPATEN SOLOK SELATAN TA H U N  2 0 1 8

DENGAN R A H M AT  TUHAN YANG M A H A ESA

BUPATI  SOLOK SELATAN,

Menimbang a .  b a h w a  Rencana Ker ja  Pemerintah Daerah  (RKPD)
Kabupaten S o l o k  S e l a t a n  m e r u p a k a n  l a n d a s a n
penyusunan K U A (Kebi jakan U m u m  APBD)  d a n
PPAS (Pr ior i tas d a n  P la fon Anggaran Sementara)
dalam r a n g k a  penyusunan  Rancangan Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah;

b. b a h w a  berdasarkan ketentuan Pasal  1 2 9  aya t  (2)
Peraturan Menter i  Da lam Negeri Nomor  54  Ta h u n
2010 ten tang  Pelaksanaan Pera turan  Pemer intah
Nomor 8  Ta h u n  2008 tentang Tahapan, Ta ta  Cara
Penyusunan, P e n g e n d a l i a n  d a n  E v a l u a s i
Pelaksanaan R e n c a n a  P e m b a n g u n a n  D a e r a h ,
menyatakan b a h w a  R e n c a n a  K e r j a  Pemer in tah
Daerah K a b u p a t e n /  Kota d i t e t a p k a n  d e n g a n
Peraturan Bupat i /Wa l i ko ta  setelah Rencana Ker ja
Pemerintah Daerah (RKPD) Provinsi ditetapkan;

c. b a h w a  berdasarkan  pe r t imbangan  h u r u f  a  d a n
hu ru f  b perlu ditetapkan Rencana Kerja Pemerintah
Daerah k a b u p a t e n  S o l o k  S e l a t a n  t a h u n  2 0 1 8
dengan Peraturan Bupati;

Mengingat 1 .  U n d a n g - U n d a n g  N o m o r  1 7  Ta h u n  2 0 0 3  t en tang
Keuangan N e g a r a  ( L e m b a r a n  N e g a r a  R e p u b l i k
Indonesia Ta h u n  2 0 0 3  N o m o r  4 7 ,  Ta m b a h a n
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286);

2. U n d a n g - U n d a n g  N o m o r  3 8  Ta h u n  2 0 0 3  ten tang
Pembentukan Kabupaten Dharmasraya, Kabupaten
Solok Selatan, d a n  Kabupaten Pasaman Ba ra t  d i



Provinsi S u m a t e r a  B a r a t  ( L e m b a r a n  N e g a r a
Republik I n d o n e s i a  Ta h u n  2 0 0 3  N o m o r  1 5 3 ,
Tambahan Lembaran  Negara Repub l i k  Indones ia
Nomor 4348);

3. U n d a n g - U n d a n g  N o m o r  2 5  Ta h u n  2 0 0 4  t en tang
Sistem P e r e n c a n a a n  P e m b a n g u n a n  N a s i o n a l
(Lembaran Negara Republ ik Indonesia Tahun  2004
NomOr 104, Tambahan Lembaran Negara Republ ik
Indonesia Nomor 4421);

4. U n d a n g - U n d a n g  N o m o r  3 3  Ta h u n  2 0 0 4  ten tang
Perimbangan Keuangan a n t a r a  Pemer intah Pusa t
dan P e m e r i n t a h a n  D a e r a h  ( L e m b a r a n  N e g a r a
Republik I n d o n e s i a  Ta h u n  2 0 0 4  N o m o r  1 2 6 ,
Tambahan Lembaran  Negara Repub l i k  Indones ia
Nomor 4438);

5. U n d a n g - U n d a n g  N o m o r  1 2  Ta h u n  2 0 11  t e n t a n g
Pembentukan P e r a t u r a n  P e r u n d a n g - u n d a n g a n
(Lembaran Negara Republ ik Indonesia Tahun  2011
Nomor 82 ,  Tambahan  Lembaran Negara Republ ik
Indonesia Nomor 5234);

6. U n d a n g - U n d a n g  N o m o r  2 3  Ta h u n  2 0 1 4  t en tang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Rep ub l i k
Indonesia Ta h u n  2 0 1 4  N o m o r  2 4 4 ,  Ta m b a h a n
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587),
sebagai mana telah diubah dengan Undang-Undang
Nomor 9  Ta h u n  2 0 1 5  ten tang  Perubahan Kedua
atas U n d a n g - U n d a n g  N o m o r  2 3  T a h u n  2 0 1 4
tentang Pemerintahan Dae rah  (Lembaran Negara
Republik I n d o n e s i a  T a h u n  2 0 1 5  N o m o r  5 8 ,
Tambahan L e m b a r  N e g a r a  R e p u b l i k  I n d o n e s i a
Nomor 5679);

7. P e r a t u r a n  Pemer in tah  N o m o r  2 0  Ta h u n  2 0 0 4
tentang R e n c a n a  K e r j  a P e m e r i n t a h  ( L e m b a r a n
Negara Republ ik Indonesia Tahun  2004 Nomor 74,
Tambahan Lembaran  Negara  Repub l i k  Indones ia
Nomor 4403);

8. P e r a t u r a n  Pemer in tah  N o m o r  5 8  Ta h u n  2 0 0 5
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140,
Tambahan Lembaran  Negara Repub l i k  Indones ia
Nomor 4578);

2
x'°



9. P e r a t u r a n  Pemer in tah  N o m o r  8  Ta h u n  2 0 0 8
tentang Ta h a p a n ,  T a t a  C a r a  P e n y u s u n a n ,
Penyusunan, P e n g e n d a l i a n  d a n  E v a l u a s i
Pelaksanaan R e n c a n a  P e m b a n g u n a n  D a e r a h
(Lembaran Negara Republ ik Indonesia Tahun  2008
Nomor 21 ,  Tambahan  Lembaran Negara Republ ik
Indonesia Nomor 4817);

10. Peraturan Pemer i n tah  N o m o r  1 8  Ta h u n  2 0 1 6
tentang P e r a n g k a t  D a e r a h ,  ( L e m b a r a n  N e g a r a
Republik I n d o n e s i a  Ta h u n  2 0 1 6  N o m o r  1 1 4 ,
Tambahan Lembaran  Negara Repub l i k  Indonesia
Nomor 5887);

11. Peraturan Presiden Nomor  2  Ta h u n  2015  tentang
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Nasional
Tahun 2 0 1 5  -  2 0 1 9  (Lembaran Negara Repub l i k
Indonesia Tahun 2015 Nomor 3);

12. Peraturan Menter i  Da lam Negeri Nomor  13  Ta h u n
2006 Te n t a n g  P e d o m a n  Pengelo laan K e u a n g a n
Daerah s e b a g a i m a n a  t e l a h  d i u b a h  d e n g a n
Peraturan Menter i  Da lam Negeri Nomor  21 Ta h u n
2011 t e n t a n g  Perubahan  K e d u a  a t a s  Pera tu ran
Menteri D a l a m  Neger i  N o m o r  1 3  Ta h u n  2 0 0 6
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah;

13. Peraturan Menter i  Da lam Negeri Nomor  54  Ta h u n
2010 ten tang  Pelaksanaan Pera turan  Pemer intah
Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang Tahapan,
Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan Evaluasi
Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah (Berita
Negara R e p u b l i k  Indones ia  Ta h u n  2 0 1 0  N o m o r
517);

14. Peraturan Menter i  Da lam Negeri Nomor  80  Ta h u n
2015 t e n t a n g  P e m b e n t u k a n  P r o d u k  H u k u m
Daerah;

15. Peraturan Menter i  Da lam Negeri Nomor  32  Ta h u n
2017 t e n t a n g  P e n y u s u n a n  R e n c a n a  K e r j  a
Pemerintah Daerah Tahun 2018;

16. Peraturan Daerah Kabupaten Solok Selatan Nomor
2 Ta h u n  2 0 11  t e n t a n g  Rencana  Pembangunan
Jangka Panjang Daerah (RPJPD) Kabupaten Solok
Selatan Tahun 2005-2025;

17. Peraturan Daerah Kabupaten Solok Selatan Nomor
8 Ta h u n  2 0 1 2  t e n t a n g  R e n c a n a  Ta t a  Ruang3



Wilayah (RTRW) Kabupaten  So lok  Selatan Ta h u n
2011-2031;

18. Peraturan Daerah Kabupaten Solok Selatan Nomor
12 Ta h u n  2 0 1 6  t en tang  Rencana Pembangunan
Jangka Menengah  D a e r a h  (RPJMD)  K a b u p a t e n
Solok Selatan Tahun 2016-2021.

19. Peraturan Daerah Kabupaten Solok Selatan Nomor
15 T a h u n  2 0 1 6  t e n t a n g  P e m b e n t u k a n  d a n
Susunan Perangkat Daerah;

20. Peraturan Daerah Kabupaten Solok Selatan Nomor
1 Ta h u n  2017  tentang Anggaran Pendapatan d a n
Belanja Daerah (APBD) Kabupaten  So lok  Selatan
Tahun Anggaran 2017;

21. Peraturan B u p a t i  So lok  Selatan N o m o r  6  Ta h u n
2017 t e n t a n g  Penjabaran A n g g a r a n  Pendapatan
dan B e l a n j a  D a e r a h  (APBD)  K a b u p a t e n  S o l o k
Selatan Tahun Anggaran 2017;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan :  P E R AT U R A N  B U PAT I  TENTANG RENCANA K E R J A
PEMERINTAH D A E R A H  K A B U P A T E N  S O L O K
SELATAN TAHUN 2018

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupat i  ini  yang dimaksud dengan:

1. D a e r a h  adalah Daerah Kabupaten Solok Selatan.

2. Pemer in tah  Daerah ada lah  Kepala  Daerah sebagai
unsur  penyelenggara P e m e r i n t a h a n  Daerah  yang
memimpin pelaksanaan u rusan  pemerintahan yang
menjadi kewenangan daerah otonom.

3. B u p a t i  adalah Bupati  Solok Selatan.

4. D e w a n  P e r w a k i l a n  R a k y a t  D a e r a h  s e l a n j u t n y a
disingkat DPRD a d a l a h  lembaga perwaki lan rakyat
daerah y a n g  b e r k e d u d u k a n  s e b a g a i  u n s u r
penyelenggara Pemerintahan Daerah.

5. Perangkat  Daerah  ada lah  perangka t  daerah  p a d a
pemerintah daerah Kabupaten Solok Selatan.



6. Badan Perencanaan Pembangunan Daerah yang
selanjutnya disingkat dengan Bappeda adalah unsur
perencana penyelenggaraan pemer intahan y a n g
melaksanakan t u g a s  d a n  mengkoordinasikan
penyusunan, p e n g e n d a l i a n ,  d a n  e v a l u a s i
pelaksanaan rencana pembangunan daerah.

7. Pemangku kepentingan adalah pihak yang langsung
atau t i dak  langsung mendapatkan manfaat a tau
dampak d a r i  perencanaan d a n  pe laksanaan
pembangunan daerah an ta ra  l a i n  u n s u r  DPRD
provinsi d a n  kabupa ten /ko ta ,  T N I ,  P O L R I ,
Kejaksaan, a k a d e m i s i ,  L S M  / Ormas, t o k o h
masyarakat, pengusaha/investor, pemerintah pusat,
pemerintah provinsi, kabupaten/kota, pemerintahan
desa, dan kelurahan serta keterwakilan perempuan
dan kelompok masyarakat rentan termajinalkan.

8. Pembangunan daerah adalah pemanfaatan sumber
daya yang dimiliki untuk peningkatan kesejahteraan
masyarakat y a n g  n y a t a ,  b a i k  d a l a m  a s p e k
pendapatan, kesempatan kerja, lapangan berusaha,
akses terhadap pengambilan kebi jakan, berdaya
saing, maupun peningkatan indeks pembangunan
manusia.

9. Perencanaan pembangunan daerah adalah sua tu
proses penyusunan tahapan-tahapan kegiatan yang
melibatkan berbagai unsur  pemangku kepentingan
di dalamnya, guna pemanfaatan dan pengalokasian
sumber daya yang ada, dalam rangka meningkatkan
kesejahteraan s o s i a l  d a l a m  s u a t u  l i ngkungan
wilayah/ daerah dalam jangka waktu tertentu.

10. Rencana Pembangunan Jangka  Panjang Daerah
yang selanjutnya disingkat RPJPD adalah dokumen
perencanaan daerah untuk  periode 20 (dua puluh)
tahun.

11. Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah
yang selanjutnya disingkat RPJMD adalah dokumen
perencanaan daerah untuk periode 5 (lima) tahun.

12. Rencana K e r j a  Pembangunan  D a e r a h  y a n g
selanjutnya d i s i ngka t  R K P D  a d a l a h  d o k u m e n
perencanaan daerah un tuk  periode 1  (satu) tahun
atau d i s e b u t  d e n g a n  r e n c a n a  pembangunan
tahunan daerah.

13. Rencana S t r a t e g i s  P e r a n g k a t  D a e r a h  y a n g
selanjutnya disingkat dengan Renstra Perangkat
Daerah adalah dokumen perencanaan Perangkat
Daerah untuk periode 5 (lima) tahun.

5
)00



14. Rencana Ker ja Perangkat Daerah yang  selanjutnya
disingkat Renja Perangkat Daerah adalah dokumen
perencanaan Perangkat  D a e r a h  u n t u k  per iode 1
(satu) tahun.

15. Anggaran P e n d a p a t a n  d a n  B e l a n j  a D a e r a h ,
selanjutnya d i s i n g k a t  A P B D  a d a l a h  r e n c a n a
keuangan t a h u n a n  p e m e r i n t a h a n  d a e r a h  y a n g
dibahas d a n  d i s e t u j u i  b e r s a m a  o l e h  pemer in tah
daerah dan DPRD dan ditetapkan dengan Peraturan
Daerah.

16. Kebijakan U m u m  APBD yang selanjutnya dis ingkat
KUA a d a l a h  d o k u m e n  y a n g  m e m u a t  k e b i j a k a n
bidang pendapatan, belanja, d a n  pembiayaan serta
asumsi yang mendasarinya u n t u k  periode 1  (satu)
tahun.

17. Prioritas d a n  P l a f o n  a n g g a r a n  s e m e n t a r a  y a n g
selanjutnya d i s i n g k a t  P PA S  a d a l a h  r a n c a n g a n
program p r i o r i t a s  d a n  p a t o k a n  b a t a s  m a k s i m a l
anggaran yang diber ikan kepada Perangkat Daerah
un tuk  s e t i a p  p r o g r a m  s e b a g a i  a c u a n  d a l a m
penyusunan R K A - P e r a n g k a t  D a e r a h  s e b e l u m
disepakati dengan DPRD.

18. Rencana Kerja dan Anggaran Perangkat Daerah yang
selanjutnya disingkat RKA-Perangkat Daerah adalah
dokumen pe rencanaan  d a n  penganggaran  y a n g
berisi rencana pendapatan, rencana belanja program
dan k e g i a t a n  P e r a n g k a t  D a e r a h  s e r t a  r e n c a n a
pembiayaan sebagai dasar penyusunan APBD.

19. Rencana K e r j a  a d a l a h  d o k u m e n  r e n c a n a  y a n g
memuat p r o g r a m  d a n  keg ia tan  y a n g  d i p e r l u k a n
un tuk  m e n c a p a i  s a s a r a n  p e m b a n g u n a n ,  d a l a m
bentuk kerangka regulasi dan kerangka anggaran.

20. Kerangka regulasi, ada lah sekumpu lan  pengaturan
yang d i t e rb i t kan  o l e h  pemer i n tah  d a e r a h  d a l a m
bentuk p e r u n d a n g - u n d a n g a n  u n t u k  m e n c a p a i
sasaran hasil  pembangunan, sebagai bagian integral
dari upaya pembangunan daerah secara utuh.

21. Kerangka a n g g a r a n  a d a l a h  r e n c a n a  k e g i a t a n
pengadaan barang maupun  jasa yang akan didanai
APBD u n t u k  m e n c a p a i  t u j u a n  p e m b a n g u n a n
daerah.

22. Kerangka pendanaan, adalah program dan kegiatan
yang d i s u s u n  u n t u k  m e n c a p a i  s a s a r a n  h a s i l
pembangunan y a n g  pendanaannya d ipero leh d a r i

6



anggaran pemer intah/daerah,  s e b a g a i  b a g i a n
integral da r i  upaya pembangunan daerah secara
utuh.

23. Isu-isu strategis adalah kondisi atau hal yang harus
diperhatikan atau dikedepankan dalam perencanaan
pembangunan daerah  ka rena  dampaknya y a n g
signifikan bagi daerah dengan karakteristik bersifat
penting, mendasar, mendesak, berjangka panjang,
dan m e n e n t u k a n  t u j u a n  penye lenggaraan
pemerintahan daerah dimasa yang akan datang.

24. Visi adalah rumusan umum mengenai keadaan yang
diinginkan pada akhir periode perencanaan.

25. Misi adalah rumusan umum mengenai upaya-upaya
yang akan dilaksanakan untuk mewujudkan visi.

26. Strategi adalah langkah-langkah berisikan program-
program indikatif untuk mewujudkan visi dan misi.

27. Kebijakan adalah arah/ tindakan yang diambil oleh
pemerintah daerah untuk mencapai tujuan.

28. Program adalah bentuk instrumen kebijakan yang
berisi satu atau lebih kegiatan yang dilaksanakan
oleh Perangkat Daerah a t a u  masyarakat, y a n g
dikoordinasikan o l e h  pemerintah daerah  u n t u k
mencapai sasaran dan tujuan pembangunan daerah.

29. Kegiatan a d a l a h  b a g i a n  d a r i  p r o g r a m  y a n g
dilaksanakan oleh sa tu  a tau  beberapa Perangkat
Daerah sebagai bagian d a r i  pencapaian sasaran
terukur p a d a  s u a t u  program,  dan te rd i r i  d a r i
sekumpulan tindakan pengerahan sumber daya baik
yang berupapersonil (sumber daya manusia), barang
modal termasuk peralatan dan teknologi,dana, atau
kombinasi dari beberapa atau kesemua jenis sumber
daya tersebut, sebagai masukan  ( input )  u n t u k
menghasilkan ke lua ran  (output )  d a l a m  b e n t u k
barang/ jasa.

30. Kegiatan prioritas adalah kegiatan yang ditetapkan
untuk mencapai secara langsung sasaran program
prioritas.

31. Prakiraan maju adalah perhitungan kebutuhan dana
untuk tahun-tahun berikutnya dari tahun anggaran
yang d i r e n c a n a k a n ,  g u n a  m e m a s t i k a n
kesinambungan keb i jakan y a n g  t e l a h  d ise tu ju i
untuk setiap program dan kegiatan.

32. Bersifat indikatif adalah bahwa data dan informasi,
baik tentang sumber daya yang diperlukan maupun
keluaran d a n  dampak yang tercantum d i  dalam t '

7 C 4 t



dokumen rencana, hanya  merupakan ind ikas i  yang
hendak dicapai.

33. Kinerja a d a l a h  k e l u a r a n / h a s i l  d a r i  k e g i a t a n /
program yang akan a tau  te lah dicapai  sehubungan
dengan penggunaan anggaran dengan kuant i tas dan
kuali tas yang terukur.

34. Indikator k iner ja  ada lah a l a t  u k u r  spesi f ik  secara
kuant i ta t i f  d a n / a t a u  k u a l i t a t i f  u n t u k  m a s u k a n ,
proses, keluaran, hasi l ,  manfaat,  d a n / a t a u  dampak
yang menggambarkan t ingkat  capaian kiner ja suatu
program atau kegiatan.

35. Standar p e l a y a n a n  m i n i m a l  y a n g  s e l a n j u t n y a
disingkat SPM adalah ketentuan tentang jenis dan
mutu  pe layanan d a s a r  y a n g  m e r u p a k a n  u r u s a n
wajib daerah  y a n g  be rhak  d iperoleh se t iap  warga
secara minimal.

36. Sasaran adalah target  a tau  has i l  yang  d iharapkan
dari suatu  program atau keluaran yang diharapkan
dari suatu kegiatan.

37. Keluaran (ou tput )  a d a l a h  b a r a n g  a t a u  j a s a  y a n g
dihasilkan oleh kegiatan, yang di laksanakan u n t u k
mendukung p e n c a p a i a n  s a s a r a n  d a n  t u j u a n
program dan kebijakan.

38. Hasil (ou tcome)  a d a l a h  s e g a l a  s e s u a t u  y a n g
mencerminkan berfungsinya keluaran dar i  kegiatan-
kegiatan dalam satu program.

39. Musyawarah p e r e n c a n a a n  p e m b a n g u n a n  y a n g
selanjutnya d i s i n g k a t  m u s r e n b a n g  a d a l a h  f o r u m
antar p e m a n g k u  k e p e n t i n g a n  d a l a m  r a n g k a
menyusun rencana pembangunan daerah.

40. Forum Perangkat Daerah merupakan wahana antar
pihak-pihak y a n g  l angsung  a t a u  t i d a k  l angsung
mendapatkan manfaa t  a t a u  d a m p a k  d a r i  p rogram
dan k e g i a t a n  s e s u a i  d e n g a n  t u g a s  d a n  f u n g s i
Perangkat Daerah provinsi dan kabupaten/kota.

Pasal 2

1. Dengan Peraturan Bupat i  in i  d isusun Rencana Kerja
Pemerintah Daerah (RKPD) Kabupaten Solok Selatan
tahun 2018.

2. Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten Solok
Selatan Ta h u n  2 0 1 8  sebagaimana d imaksud  p a d a
ayat (1) d i susun  dengan maksud  sebagai dokumen



perencanaan yang operasional u n t u k  jangka wak tu
periode 1 (satu) t a h u n  dan  sebagai pedoman dalam
penyusunan K e b i j a k a n  U m u m  A n g g a r a n  ( K U A ) ,
Prioritas P la fon  Anggaran  Sementa ra  (PPAS), d a n
Rencana K e r j a  A n g g a r a n  ( R K A )  d a l a m  r a n g k a
penyusunan R e n c a n a  A n g g a r a n  Pendapa tan  d a n
Belanja Dae rah  (APBD) K a b u p a t e n  S o l o k  Se la tan
un tuk  tahun anggaran 2018.

3. Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten Solok
Selatan Ta h u n  2 0 1 8  sebagaimana d imaksud  p a d a
ayat (1) d isusun dengan tujuan:

a. Mewu judkan  pencapaian visi dan misi  Bupat i  dan
Wakil B u p a t i  K a b u p a t e n  S o l o k  S e l a t a n  y a n g
tertuang dalam RPJMD Kabupaten Solok Selatan
Tahun 2016-2021;

b. U n t u k  mewu judkan  integrasi ,  s inkronisas i ,  d a n
sinergitas pembangunan baik  antar  daerah, antar
ruang, a n t a r  wak tu ,  a n t a r  fungs i  pemerintahan,
maupun antar t ingkat pemerintahan;

c. Mewu judkan  keterkai tan d a n  konsistensi  an tara
perencanaan, p e n g a n g g a r a n ,  p e l a k s a n a a n ,
pengendalian, dan pengawasan;

d. Mengopt imalkan p a r t i s i p a s i  m a s y a r a k a t  d a n
dunia u s a h a  s e r t a  t e r c a p a i n y a  p e m a n f a a t a n
sumberdaya secara ef is ien, e fek t i f ,  berkeadi lan,
dan berkelanjutan.

Pasal 3

1. Naskah  Rencana Ker ja  Pemerintah Daerah  (RKPD)
Kabupaten S o l o k  S e l a t a n  Ta h u n  2 0 1 8  d i s u s u n
dengan sistematika sebagai berikut:

a. B A B  I P E N D A H U L U A N

b. B A B  II E V A L U A S I  PELAKSANAAN RKPD TAHUN
2017 D A N  P E N C A PA I A N  K I N E R J A
PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN

c. B A B  III R A N C A N G A N  K E R A N G K A  E K O N O M I
DAERAH D A N  A R A H  K E B I J A K A N
KEUANGAN DAERAH

d. B A B  IV P R I O R I T A S  D A N  S A S A R A N
PEMBANGUNAN DAERAH

e. B A B  V R E N C A N A  PROGRAM D A N  KEGIATAN
PRIORITAS DAERAH

f. B A B  VI P E N U T U P



2. I s i  beserta uraian Naskah Rencana Kerja Pemerintah
Daerah (RKPD) K a b u p a t e n  S o l o k  Se la tan  Ta h u n
2018 s e b a g a i m a n a  d i m a k s u d  d a l a m  a y a t  ( 1 )
tercantum dalam lampi ran  yang merupakan bagian
yang t idak terpisahkan dari Peraturan Bupat i  ini.

Pasal 4

Peraturan B u p a t i  i n i  m u l a i  b e r l a k u  p a d a  t a n g g a l
diundangkan.
Agar s e t i a p  o r a n g  menge tahu inya ,  m e m e r i n t a h k a n
pengundangan P e r a t u r a n  B u p a t i  i n i  d e n g a n
penempatannya dalam Ber i ta Daerah Kabupaten Solok
Selatan.

Ditetapkan di  Padang Aro
pada tanggal 2  j u l k i  2 0 1 7
BUPATI SOLOK SELATAN,

MUZNI Z A K A R I I

Diundangkan di Padang Aro
pada tanggal I "  2 0 1 7

ARIS DAERAH KABUPATEN SOLOK SELATAN

BERITA DAERAH KABUPATEN SOLOK SELATAN TAHUN 2017 NOMOR 2i2

10


